
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.396 15Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2020

CONTRATO Nº 009/2020 - EGPA
Exercício: 2020
PREGÃO ELETRONICO Nº. 001/2020 - PROC. LICITATÓRIO Nº 2019/204734 
– SEPLAD.
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.
Valor: R$ 1.393,10 (Mil trezentos e noventa e três reais e dez centavos)
Data da assinatura: 05/11/2020
Vigência: 12 (doze) meses de 05/11/2020 à 05/11/2021
ORÇAMENTO:
Projeto / Atividade: 8338
Elemento de despesa: 339030
Fonte de Recursos: 0101
Contratado: FF DE ALENCAR EIRELLI
CNPJ: 09.165.782/0001-93
Endereço: Alameda Osasco, Nº 2612 - Bairro: Estrela, CEP: 68.743.280.
Cidade. CASTANHAL
Contato: (91) 98453-9449
E-mail: estrela.dalva01@hotmail.com
Ordenador: PAULA DA GRAÇA FREIRE MACHADO
DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO – EGPA

Protocolo: 597469
CONTRATO Nº 011/2020 - EGPA
Exercício: 2020
PREGÃO ELETRONICO Nº. 001/2020 - PROC. LICITATÓRIO Nº 2019/204734 
– SEPLAD.
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.
Valor estimado: R$ 2.291,00 (Dois mil duzentos e noventa e um reais).
Data da assinatura: 05/11/2020
Vigência: 12 (doze) meses de 05/11/2020 à 05/11/2021
ORÇAMENTO:
Projeto / Atividade: 8338
Elemento de despesa: 339030
Fonte de Recursos: 0101
Contratado: PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI
CNPJ: 11.203.578/0001-61
Endereço: Travessa Padre Eutiquio nº 850 altos, bairro Campina, CEP: 
66.015-000.
Cidade. BELÉM – PA
Contato: 3271-0568/1572
E-mail: contatofefquaresma@bol.com.br/estudantesbelem@gmail.com
Ordenador: PAULA DA GRAÇA FREIRE MACHADO
  DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO – EGPA

Protocolo: 597477
CONTRATO Nº 010/2020 - EGPA
Exercício: 2020
PREGÃO ELETRONICO Nº. 001/2020 - PROC. LICITATÓRIO Nº 2019/204734 
– SEPLAD.
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.
Valor: R$ 3.983,00 (Três mil novecentos e oitenta e três reais)
Data da assinatura: 05/11/2020
Vigência: 12 (doze) meses de 05/11/2020 à 05/11/2021
ORÇAMENTO:
Projeto / Atividade: 8338
Elemento de despesa: 339030
Fonte de Recursos: 0101
Contratado: COMPANHIA DO PAPEL EIRELI
CNPJ: 21.496.459/0001-06
Endereço: Avenida Duque de Caxias, Nº 1199, térreo frente - Bairro: MAR-
CO, CEP: 66.093-029.
Cidade. BELÉM – PA
Contato: (91) 98171-0141/3216-0106
E-mail: ecopaper15@gmail.com
Ordenador: PAULA DA GRAÇA FREIRE MACHADO
  DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO – EGPA

Protocolo: 597474
CONTRATO Nº 014/2020 - EGPA
Exercício: 2020
PREGÃO ELETRONICO Nº. 001/2020 - PROC. LICITATÓRIO Nº 2019/204734 
– SEPLAD.
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.
Valor: R$ 3.587,90 (Três mil quinhentos e oitenta e sete reais e noventa 
centavos).
Data da assinatura: 05/11/2020
Vigência: 12 (doze) meses de 05/11/2020 à 05/11/2021
ORÇAMENTO:
Projeto / Atividade: 8338
Elemento de despesa: 339030
Fonte de Recursos: 0101
Contratado: MM COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E 
SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 31.920.842/0001-95
Endereço: Rodovia BR 316, Rua do Fio, Nº 22 - altos - GUANABARA, CEP: 
67.010-550.
Cidade. ANANINDEUA – PA
Contato: (91) 99300-0404/3074-9567
E-mail: mmpapelaria.gerencia@gmail.com
Ordenador: PAULA DA GRAÇA FREIRE MACHADO
  DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO – EGPA

Protocolo: 597481

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2020330003728, de 04 de novembro de 2020
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ADERALDO DE PAIVA LOLA FILHO.
CPF: 158.153.902-91.
MARCA/MODELO: I/MMC OUTLANDER 2.2 HPES.
CHASSI: JMYXLGF6WMJA00120.
PORTARIA Nº 2020330003729, de 04 de novembro de 2020
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ANTONIO CARLOS FARIAS DOS SANTOS.
CPF: 293.080.622-20.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS SL CVT.
CHASSI: 94DFCAP15MB404601.

Protocolo: 597183
 PORTARIA Nº 2345 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores AUGUSTO JORGE CALICE AUAD, Gerente 
Fazendário, Identidade Funcional nº 5949750/1, para atuar como Fiscal 
Titular e DEUSDEDIT TEIXEIRA DE LIMA, Coordenador Fazendário, Id. Fun-
cional nº 5949911/1, para atuar como Fiscal Substituto, respectivamente 
do Contrato nº 065/2020/SEFA, fi rmado entre a SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA/SEFA e a empresa ELYSIUM INC. NEGOCIOS – EIRELI, refe-
rente Aquisição de 01 (um) Caminhão com Carroceria Tipo Baú em Alu-
mínio (Com Plotagem), conforme especifi cações mínimas constantes nos 
anexos integrantes deste Contrato.
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 597394
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE ICMS CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2020330003734, de 04 de novembro de 2020
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio 
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: MARIA TEREZA DA SILVA NERES.
CPF: 150.497.792-00.
MARCA/MODELO: RENAULT/KWID INTENS 10MT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$47.790,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$38.597,68.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S):
JAIME DO ESPIRITO SANTO DA SILVA NERES CNH: 3272375672
MARILIA ALENCAR DA SILVA CNH: 6639092630
PORTARIA Nº 2020330003737, de 04 de novembro de 2020
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio 
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: MARINETE SOBRAL PEREIRA.
CPF: 194.239.502-72.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.999,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.622,00.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S):
EDILSON ALMEIDA PEREIRA CNH: 1135905162
PORTARIA Nº 2020330003731, de 04 de novembro de 2020
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio 
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: MARIZE ELENA SANTOS VALE DIAS.
CPF: 150.067.272-68.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.662,19.


